UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:              /KH-SLĐTBXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày             tháng  7  năm 2023

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 14/CT-TW ngày 01/7/2022 của Bộ Chính trị về

tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia Việt Nam

trong tình hình mới của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Đắk Nông

Thực hiện Kế hoạch số 467/KH-UBND ngày 18/7/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông về triển khai thực hiện Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 01/7/2022 của Bộ

Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia Việt

Nam trong tình hình mới. Sở Lao động – TB&XH ban hành Kế hoạch triển khai

thực hiện tại Sở với những nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

Quán triệt và tổ chức thực hiện đầy đủ, chất lượng, hiệu quả các nhiệm vụ liên

quan tại Kế hoạch số 467-KH/UBND ngày 18/7/2023, tăng cường sự phối hợp với

các cấp Hội, hội viên Hội Luật gia trong tình hình mới.

2. Yêu cầu

Xác định rõ trách nhiệm của Sở trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ

liên quan tại Kế hoạch số 467-KH/UBND ngày 18/7/2023 của UBND tỉnh và đảm

bảo thời gian thực hiện; bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ của Sở trong quá trình thực

hiện.

II. NỘI DUNG

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 01/7/2022

của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với Hội Luật gia

Việt Nam trong tình hình mới.

Đơn vị thực hiện: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc

Sở.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

2. Phối hợp với Hội Luật gia các cấp tham gia góp ý xây dựng các chương

trình phổ biến giáo dục pháp luật, thủ tục hành chính, tư vấn, phản biện chính sách,

pháp luật. Rà soát các thủ tục hành chính theo yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền,

đánh giá việc thực hiện cải cách thủ tục hành chính tại Sở.

2

2

Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở.

Thời gian thực hiện: Hàng năm

III. Tổ chức thực hiện

Trên cơ sở Kế hoạch này, các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc Sở tổ chức triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch nêu trên.

Văn phòng Sở tổ chức theo dõi, đôn đốc triển khai việc thực hiện Kế hoạch

này. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng chuyên

môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở báo cáo Ban Giám đốc Sở (thông qua

Văn phòng Sở) để có biện pháp chỉ đạo, xử lý kịp thời.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 14/CT-TW ngày

01/7/2022 của Bộ Chính trị về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

Hội Luật gia Việt Nam trong tình hình mới của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Đắk

Nông./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp (theo dõi);

- Ban Giám đốc Sở;

- PCM; ĐVSNCL (thực hiện);

- Lưu: VT, VP.

TL.GIÁM ĐỐC

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T10:16:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hường<huongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T11:12:51+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T11:12:56+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-26T11:13:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!